Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

EDIÇÃO EXTRA

SEMANÁRIO OFICIAL
João Pessoa, 23 a 29 de abril de 2008 * n° 1106 * Pág. 001/01

ATOS DO PREFEITO

LEI N° 11.398, DE 28 DE" MARÇO DE 2008.

RECONHECE DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ALZHEIMER - REGIONAL PARAÍBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL A DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica reconhecida de Utilidade Pública Municipal a Associação Brasileira de
Alzheimer - Regional Paraíba.

Art. 2 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 28 de
março de 2008.

a RICARDO VIEIRA COUTINHO

PREFEITO

Autoria do Vereador Flávio Eduardo Maroja (Fuba)

LEI N° 11.399, DE 28 DE MARÇO DE 2008.

DENOMINA DE RUA JOSEFA FERREIRA DA
FONSECA, UMA DAS ARTÉRIAS PÚBLICAS
DESTA ' CIDADE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J O Ã O PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL A DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica denominada de Rua Josefa Ferreira da Fonseca, uma das artérias públicas desta
cidade, localizada no Bairro do Bessa, ainda sem denominação oficial..

Art. 2° O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação das placas indicativas:

Art. 3° O Poder Executivo por intermédio do setor habilitado, procederá o cadastramento da
referida rua junto as Concessionárias de Água, Energia, Telefonia fixa e móvel e Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 28 de
março de 20Q8.

RICARDO VIEIRA COUTINHO

PREFEITO

Autoria do Vereador Durval Ferreira)

LEI N° 11.400, DE 28 DE MARÇO DE 2008.

DENOMINA DE RUA Comerciante TEREZINHA
MARIA ALVES, UMA DAS ARTÉRIAS
PÚBLICAS DESTA CIDADE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J O Ã O PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL A DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica denominada de Rua Comerciante Terezinha Maria Alves, artéria pública
projetada, localizada na Quadra 292 Loteamento Luciano Wanderley no Conjunto Ernesto Geisel, ainda
sem denominação oficial.

Art. 2o O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação das placas indicativas:

Art. 3° O Poder Executivo por intermédio do setor habilitado, procederá o cadastramento da
referida rua junto as Concessionárias de Água, Energia, Telefonia fixa e móvel e Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 28 de
março de 2008.

RICARDO VIEIRA COUTINHO

PREFEITO

Autoria do Vereador Valdir Dowsley (Dinho))

LEI N° 11.401, DE 28 DE MARÇO DE 2008.

DENOMINA DE RUA Professora LÍDIA
MENDONÇA, UMA DAS ARTÉRIAS PÚBLICAS
DESTA CIDADE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J O Ã O PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL A DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica denominada de Rua Professora Lfdia Mendonça, uma das artérias públicas desta
cidade, ainda sem denominação oficial.

Art. 2° O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação das placas indicativas:

Art. 3° O Poder Executivo por intermédio do setor habilitado, procederá o cadastramento da
referida rua junto as Concessionárias de Água, Energia, Telefonia fixa e móvel e Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 28 de
março de 2008.

RICARDO VIEIRA COUTINHO

PREFEITO

Autoria do Vereador Benilton Lucen;

Pág. 002/01 * n°1106 * João Pessoa, 23 a 29 de abril de 2008 SEMANÁRIO OFICIAL

LEI N" 11.402, DE 28 DE MARÇO DE 2008.

DENOMINA DE RUA Professora ALDINA PIRES
DE ALMEIDA, UMA DAS ARTÉRIAS PÚBLICAS
DESTA CIDADE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O P R E F E I T O DO MUNICÍPIO DE J O Ã O PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL A DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica denominada de Rua Professora Aldina Pires dc Almeida, uma das artérias
públicas desta cidade, ainda sem denominação oficial.

Art. 2° O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação das placas indicativas:

Art. 3o O Poder Executivo por intermédio do setor habilitado, procederá o cadastramento da
referida rua junto as Concessionárias de Água, Energia, Telefonia fixa e móvel e Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos - ECT. ^

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 28 de
março de 2008.

RICARDO VIEIRA COUTINHO

PREFEITO

Autoria do Vereador Fabiano Vilar

LEI N° 11.403, DE 28 DE MARÇO DE 2008.

DENOMINA DE RUA CARLOS ANTÔNIO DE
LIMA, UMA DAS ARTÉRIAS PÚBLICAS DESTA
CIDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J O Ã O PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL A DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. T Fica denominada de Rua Carlos Antônio dc Lima, uma das artérias públicas desta
cidade, ainda sem denominação oficial.

Art. 2° O Poder Executivo Municipal providenciará a colocação das placas indicativas:

, Art. 3° O Poder Executivo por intermédio do setor habilitado, procederá o cadastramento da
referida rua junto as Concessionárias de Água, Energia, Telefonia fixa e móvel e Empresa Brasileira dc
Correios c Telégrafos - ECT.

Art 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB, em 28 de
março de 2008. / _

I Lx QJL/
RICARDO VIEIRA COUTINHO 1

PREFEITO
Autoria do Vereador Durval Ferreira

SELETlV/A
A MELHOR SAÍDA

0800 832425
www.joaopessoa.pb.gov.br

JOÃO PESSOA

O »
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho

Secretário de Gestão Governamental e Articulação. Política - Jorge Lute Camilo da Silva

Secretária da Administração - Sueima de Fátima Bruns

SEMANÁRIO OFICIAL
Romildo Lourenço da Silva

Coordenação Gráfica

Orleide Maria de Oliveira Leão

Chefe da Unidade de Atos Oficiais

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política .

Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766

oleão@joaopessoa.pb.gov.br

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

http://www.joaopessoa.pb.gov.br
mailto:o@joaopessoa.pb.gov.br
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br